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Sammanfattning 

En grupp medborgare föreslår att en hundrastgård anläggs i 

Midsommarkransen. Frågan har varit aktuell en längre tid, men på 

grund av flertalet pågående detaljplaner har det varit svårt att göra 

ett långsiktigt val av plats. Nu anser stadsdelsförvaltningen att 

frågan kan avgöras och föreslår att en plats mellan Valsbergs gränd 

och Södertäljevägen utreds vidare. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att anlägga en ny hundrastgård i 

Midsommarkransen inkom till Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd den 25 januari 2017. Medborgarförslaget skickades 

vidare till stadsdelsförvaltningen för beredning den 23 mars 2017. 

Ärendet 

Flera hundägare i Midsommarkransen önskar en hundrastgård i 

stadsdelen. I ett medborgarförslag skriver de att de är villiga att 

hjälpa till med renhållning och skötsel och kan tänka sig att starta en 

insamling för att finansiera material och anläggande.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

Ärendet har redovisats på samverkansgrupp den 2 maj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom stadsdelen Midsommarkransen finns det stora områden som är 

hundrastområden, men ingen hundrastgård. Frågan att anlägga en 

hundrastgård i Midsommarkransen har varit aktuell en längre tid, 

men på grund av flertalet pågående detaljplaner har det långsiktiga 

valet av plats varit svårt. Nu anser stadsdelsförvaltningen att frågan 

kan avgöras och föreslår att en plats mellan Valsbergs gränd och 

Södertäljevägen utreds vidare. Platsen finns med i programmet för 

Aspudden och Midsommarkransen som möjlig för nya bostäder, 

men ingen detaljplan har ännu startats. Stadsdelsförvaltningens 

bedömning är därför att en investering i en hundrastgård på platsen 

kan bli tillräckligt långsiktig för att genomföras.  

 

 
Det föreslagna området markerat med röd cirkel. 
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Det föreslagna området består av naturmark i sluttande terräng med 

berg, vegetation med träd och buskar. I närheten ligger en gångbana 

som i dagsläget är skymd från omkringliggande bostäder. En 

hundrastgård kan bidra till att befolka området och göra det till en 

tryggare plats. 

 

Den beräknade kostnaden för anläggande av en inhägnad 

hundrastgård med en storlek på cirka 2 000 kvm uppgår till ca 200 

000 kr, inklusive papperskorg och grind. Utöver anläggandet av 

hundrastgården tillkommer en viss kostnad för skötsel i form 

tömning av papperskorgar samt vid behov lagning av stängsel. 

Kostnaden ryms inte inom budget för 2017, utan 

stadsdelsförvaltningen kommer att söka investeringsmedel för att 

anlägga hundrastgården under 2018. En förutsättning för 

anläggandet av hundrastgården är att ansökta medel beviljas. 

Brukaravtal kan upprättas med hundägare för skötsel och 

renhållning, om behov finns. 

 

Bilagor 

Medborgarförslag om hundrastgård 


